
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа г. Мураши» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. №  225 

Об утверждении образовательных программ и изменений и дополнений в 

образовательные программы на 2023-2024 учебный год 

В соответствии п. 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 

статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371 - ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 

в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования", Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 "Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования", 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 

№ 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования", Уставом КОГОБУ СШ г. Мураши, решением 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить образовательные программы КОГОБУ СШ г. Мураши на 

2023-2024 учебный год: 

- основную образовательную программу среднего общего образования для 

обучающихся 10 класса (обновленный ФГОС СОО); 

 

2. Утвердить изменения и дополнения в действующие основные 

образовательные программы  КОГОБУ СШ г. Мураши на 2023-2024 

учебный год: учебный план, календарный учебный график, план 



внеурочной деятельности, список учебников, программу формирования УУД, 

рабочую программу воспитания обучающихся, календарный план 

воспитательной работы; рабочие программы по предметам и курсам: 

- в основную образовательную программу начального общего образования 

для обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС НОО); 

- в основную образовательную программу основного общего образования 

для обучающихся 5-6 класса (обновленный ФГОС ООО); 

- в основную образовательную программу основного общего образования 

для обучающихся 7-9 класса (ФГОС ООО); 

- в основную образовательную программу среднего общего образования для 

обучающихся 11 класса (ФГОС СОО); 

- в адаптированную основную образовательную программу начального 

общего образования для обучающихся 1-4 классов (обновленный ФГОС 

НОО, варианты 7.2); 

- в адаптированную основную образовательную программу основного 

общего образования для обучающихся 7-9 класса (ФГОС ООО, ООО для 

обучающихся с задержкой психического развития)); 

 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Плотниковой 

Т.Л. 

- организовать размещение основных общеобразовательных программ 

КОГОБУ СШ г.Мураши на официальном сайте. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 


		2023-09-14T16:26:57+0300
	Лопатина Лариса Николаевна




